
Město Příbram 
Rada města Příbram 

 
NAŘÍZENÍ MĚSTA č. 1/2022 

 
 

O ZÁMĚRU ZADAT KE ZPRACOVÁNÍ LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ OSNOVY 
 

 
Rada města Příbram rozhodla dne 30. 05. 2022 usnesením č. 0516/2022 jako orgán obce s rozšířenou 
působností dle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení 
obcí s rozšířenou působností, v platném znění, příslušný dle § 11 odst. 1, 2 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, na základě ustanovení § 25 odst. 
2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění a v souladu s ustanovením § 13 odst. 1, 3 vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, vydává toto nařízení.  
 
 

Čl. I 
Základní ustanovení 

 
Rada města Příbram vyhlašuje záměr zadat ke zpracování lesní hospodářské osnovy pro zařizovací 
obvod Příbram s platností od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2033. 
 

Čl. II 
Vymezení zařizovacího obvodu 

 
Zařizovací obvod Příbram pro zpracování lesních hospodářských osnov tvoří katastrální území obcí: 
 
Obec     k. ú. 

Bezděkov pod Třemšínem  Bezděkov pod Třemšínem 
Bohostice Bohostice, Kamenná u Bohostic, Těchnice, Zbenické Zlákovice 
Bohutín     Bohutín, Tisová u Bohutína, Vysoká Pec u Bohutína 
Bratkovice    Bratkovice, Dominikální Paseky 
Březnice    Bor u Březnice, Březnice, Martinice u Březnice, Přední Poříčí 
Buková u Příbramě   Buková u Příbramě 
Bukovany                          Bukovany u Kozárovic 
Cetyně     Cetyně 
Čenkov     Čenkov u Příbramě 
Dlouhá Lhota    Dlouhá Lhota u Dobříše 
Dolní Hbity    Dolní Hbity, Jelence, Káciň, Luhy, Nepřejov, Třtí 
Drahenice    Drahenice 
Drahlín     Drahlín 
Drásov     Drásov u Příbramě 
Dubenec    Dubenec u Příbramě 
Dubno     Dubno 
Háje     Háje u Příbramě 
Hluboš     Hluboš, Kardavec 
Hlubyně    Hlubyně 
Horčápsko    Horčápsko 
Hudčice    Hudčice 
Hvožďany    Hvožďany, Leletice, Pozdyně, Roželov, Vacíkov 
Chrást     Chrást u Tochovic, Oslí 
Chraštice    Chraštice 
Jablonná    Horní Hbity, Jablonná 
Jince      Běřín, Jince, Rejkovice 
Kamýk nad Vltavou   Kamýk nad Vltavou, Velká nad Vltavou 
Kotenčice    Kotenčice 
Koupě     Koupě 
Kozárovice    Holušice u Kozárovic, Kozárovice, Vystrkov 



 
Obec     k.ú. 

Křešín     Křešín 
Láz     Láz 
Lazsko     Lazsko 
Lešetice    Lešetice 
Lhota u Příbramě   Lhota u Příbramě 
Milín Kamenná u Příbramě, Konětopy u Příbramě, Milín, Rtišovice, 

Stěžov 
Modřovice Modřovice 
Narysov Narysov 
Nepomuk Nepomuk pod Třemšínem 
Nestrašovice Nestrašovice 
Občov Občov 
Obecnice Obecnice, Obecnice v Brdech, Oseč 
Obory Obory 
Ohrazenice Ohrazenice u Jinec 
Ostrov Ostrov u Tochovic 
Pečice Drsník, Pečice, Pečičky 
Pičín Pičín 
Počaply Počaply u Březnice, Stražiště 
Podlesí Podlesí nad Litavkou 
Příbram Brod u Příbramě, Březové Hory, Bytíz, Jerusalem, Kozičín, 

Lazec, Orlov, Příbram, Zavržice, Zdaboř, Žežice 
Radětice Radětice 
Rožmitál pod Třemšínem Hutě pod Třemšínem, Nesvačily pod Třemšínem, Pňovice pod 

Třemšínem, Rožmitál pod Třemšínem, Skuhrov pod 
Třemšínem, Starý Rožmitál, Strýčkovy, Voltuš 

Sádek Sádek 
Sedlice Hoděmyšl 
Smolotely Smolotely 
Solenice Dolní Líšnice, Solenice, Větrov u Solenic 
Starosedlský Hrádek Starosedlský Hrádek 
Suchodol Liha, Suchodol 
Svojšice Kletice, Svojšice 
Těchařovice Těchařovice 
Tochovice Hořejany, Tochovice 
Trhové Dušníky Trhové Dušníky 
Třebsko Třebsko 
Tušovice Tušovice 
Věšín Buková u Rožmitálu pod Třemšínem, Věšín 
Višňová Višňová 
Volenice Bubovice u Březnice, Pročevily, Volenice u Březnice 
Vrančice Mýšlovice, Vrančice 
Vranovice Vranovice pod Třemšínem 
Vševily Vševily 
Vysoká u Příbramě Vysoká u Příbramě 
Zalužany Zalužany 
Zbenice Zbenice 
Zduchovice Zduchovice 
  
 
 
 

Čl. III 
Stanovení termínu pro uplatnění připomínek a požadavků 

 
Podle § 25 odst. 2 lesního zákona mohou vlastníci lesa o velikosti do 50 ha v zařizovacím obvodu 
Příbram uplatnit u Městského úřadu Příbram, Odboru životního prostředí, Tyršova 108, 261 01 Příbram, 
své připomínky, záměry a požadavky k navržení hospodářských opatření na svém majetku. 



 
Případné záměry a požadavky uplatní vlastníci lesa u Městského úřadu Příbram osobně nebo 
prostřednictvím svého odborného lesního hospodáře na základě zmocnění vlastníka lesa. Termín pro 
uplatnění těchto záměrů a požadavků se stanovuje do 30. září 2022 
 
Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny a 
orgány státní správy. 

Čl. IV 
Další ustanovení 

Lesní hospodářské osnovy budou po vypracování poskytovány bezplatně v souladu s § 25 odst. 4 
lesního zákona pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, 
s výjimkou těch, kteří si podle § 24 odst. 3 lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského 
plánu. Městský úřad Příbram, Odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, oznámí veřejnou 
vyhláškou způsob, kterým vlastník lesa bude moci převzít separát lesní hospodářské osnovy týkající se 
jeho lesů. 

 
 

Čl. V 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Příbram zveřejní na svých úředních 

deskách oznámení o vyhlášení tohoto nařízení ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů, a to po dobu alespoň 15 dnů. 

2. Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení a 
pozbývá účinnosti dne 30. 09. 2022. 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Konvalinka, v. r.                Ing. Martin Buršík, MBA, v. r.                                                                                        
 starosta města Příbram                                                       1. místostarosta    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Odbor životního prostředí 


